UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-SGDĐT Quảng Ngãi, ngày      tháng     năm 2023

THÔNG BÁO

Công khai chỉ tiêu thu hút, tạo nguồn cán bộ từ sinh viên tốt nghiệp xuất

sắc, cán bộ khoa học trẻ lĩnh vực giáo dục và đào tạo đến năm 2025

Căn cứ Nghị định số 140/2017/NĐ-CP ngày 05/12/2017 của Chính phủ

về chính sách thu hút, tạo nguồn cán bộ từ sinh viên tốt nghiệp xuất sắc, cán bộ

khoa học trẻ;

Thực hiện Quyết định số 731/QĐ-UBND ngày 11/5/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh về phê duyệt Danh mục ngành nghề cần thu hút, tạo nguồn cán bộ từ

sinh viên tốt nghiệp xuất sắc, cán bộ khoa học trẻ ở các lĩnh vực tỉnh cần ưu tiên

thu hút đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi thông báo công khai chỉ tiêu thu

hút, tạo nguồn cán bộ từ sinh viên tốt nghiệp xuất sắc, cán bộ khoa học trẻ lĩnh

vực giáo dục và đào tạo đến năm 2025, cụ thể như sau:

I. VỀ ĐIỀU KIỆN, SỐ LƯỢNG VỊ TRÍ VIỆC LÀM CẦN THU HÚT

1. Đối tượng, tiêu chuẩn áp dụng chính sách thu hút

Người có đủ các điều kiện theo quy định tại khoản 1 Điều 2 Nghị định số

140/2017/NĐ-CP ngày 05/12/2017 của Chính phủ về chính sách thu hút, tạo

nguồn cán bộ từ sinh viên tốt nghiệp xuất sắc, cán bộ khoa học trẻ.

2. Số lượng, vị trí việc làm cần thu hút: 03 chỉ tiêu, cụ thể như sau:

T

T

Vị trí việc

làm cần

thu hút

Trình

độ cần

thu hút

Chuyên ngành cần thu

hút

Số

lượng

Dự

kiến bố

trí công

tác

Ghi

chú

1

Giáo viên

môn Sinh

học

Đại học

trở lên

Đại học sư phạm (SP)

Sinh học hoặc Đại học

ngành Sinh học và có

chứng chỉ bồi dưỡng

nghiệp vụ sư phạm

(NVSP) dành cho giáo

viên THPT

01

Trường

THPT

chuyên

Lê

Khiết

Đăng

ký

tuyển

dụng

năm

2024

2

Giáo viên

môn Toán

học

Đại học

trở lên

Đại học SP Toán học

hoặc Đại học ngành Toán

học và có chứng chỉ bồi

dưỡng NVSP dành cho

giáo viên THPT

01

Trường

THPT

chuyên

Lê

Khiết

Đăng

ký

tuyển

dụng

năm

2025

2

3

Giáo viên

môn Vật

lý

Đại học

trở lên

Đại học SP Vật lý hoặc

Đại học ngành Vật lý và

có chứng chỉ bồi dưỡng

NVSP dành cho giáo viên

THPT

01

Trường

THPT

chuyên

Lê

Khiết

Đăng

ký

tuyển

dụng

năm

2025

II. TIẾP NHẬN HỒ SƠ THU HÚT

1. Phiếu đăng ký thu hút

Người đăng ký thu hút nộp Phiếu đăng ký theo mẫu ban hành kèm theo

Nghị định số 140/2017/NĐ-CP ngày 05/12/2017 của Chính phủ; người đăng ký

phải khai đầy đủ các nội dung yêu cầu trong Phiếu đăng ký tính đến thời gian

nộp phiếu và phải chịu trách nhiệm trước pháp luật về các thông tin trong Phiếu

đăng ký của mình.

2. Địa điểm tiếp nhận Hồ sơ thu hút

- Sở Giáo dục và Đào tạo (Phòng Tổ chức cán bộ), số 58 Hùng Vương,

thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi

- Người tiếp nhận: Võ Thành Đạo; số điện thoại: 0985247565.

- Thời gian: Trong giờ hành chính, trừ ngày lễ, thứ bảy và chủ nhật.

 Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các sở, ngành, địa phương và cá

nhân có nhu cầu biết, đăng ký./.

Nơi nhận:
- Báo Quảng Ngãi;

- Đài PTTH tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Các sở, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Lãnh đạo Sở;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, VP, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thái

		2023-05-25T11:26:55+0700

		2023-05-25T15:39:17+0700

		2023-05-25T15:39:17+0700

		2023-05-25T15:39:17+0700

		2023-05-25T15:39:17+0700